MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D E  I N S C R I Ç Ã O  P R E L I M I N A R

P Ó S  R E C U R S O

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o EDITAL DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO PRELIMINAR PÓS RECURSO do XXIX Concurso Público de Provas

e Títulos para ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, aberto pelo Edital nº

1/2022/COC/MPMS, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos interpostos em face do Edital de Deferimento de Inscrição Preliminar, publicado em Edição Extra do

Diário Oficial do Ministério Público nº 2776, de 28 de outubro de 2022, e em revisão geral dos créditos referentes aos pagamentos

efetivados da Inscrição Preliminar, ficam PROVIDOS os recursos abaixo relacionados, e consequentemente, DEFERIDAS as seguintes

Inscrições Preliminares para Ampla Concorrência:

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO – MPMS

Nome Inscrição

DANIELLY SILVA CUNHA  3950003158

DÉBORA BEATRIZ MATHIAS  3950003150

JOÃO ANTONIO DE FIGUEIREDO ROCHA E SILVA 3950002044

JULIA MISSAGGIA PRETTO 3950003149

LAIZE DE SOUZA CAMILO ENORE  3950002062

LAURA KAROLLINE FORTALEZA DE LARA  3950003126

MARKELE MORO DE MELLO  3950000273

NATHALIA FREIRE BEZERRA DE ALMEIDA  3950003087

NELSON MACIEL QUAIOTTI 3950003122

THIAGO VINICIUS HUMBERTO DE SOUZA  3950002735

WESLLEY CONRADO DOS SANTOS 3950002661

Art. 2º Após análise dos recursos interpostos em face do Edital de Deferimento de Inscrição Preliminar, publicado em Edição Extra do

Diário Oficial do Ministério Público nº 2776, de 28 de outubro de 2022, ficam PROVIDOS os recursos abaixo relacionados e

consequentemente, DEFERIDAS as seguintes Inscrições Preliminares para Candidato com condição especial:

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO – MPMS

Nome Inscrição Condições Tempo Adicional

JULIO CESAR DA MOTA  3950000312 Sala individual SIM

WESLEY DA SILVA 3950002458 Mesa para canhoto SIM

Art. 3º Após análise dos recursos interpostos em face do Edital de Deferimento de Inscrição Preliminar, publicado em Edição Extra do

Diário Oficial do Ministério Público nº 2776, de 28 de outubro de 2022, ficam PROVIDOS os recursos abaixo relacionados e

consequentemente, DEFERIDAS as seguintes Inscrições Preliminares para os candidatos Negros e Indígenas:

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO – MPMS

Nome Inscrição

ANDRÉ CARDOSO DOS SANTOS 3950000404

FERNANDO DA SILVA SOUZA JUNIOR 3950001610

Art. 4º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos I, II, III e IV do Edital de Deferimento de Inscrição Preliminar,

publicados em Edição Extra do Diário Oficial do Ministério Público nº 2776, de 28 de outubro de 2022.

Art. 5º Ficam INDEFERIDAS as demais Inscrições Preliminares.

https://admin.institutoaocp.org.br/admin/concursos/candidato/apresentarCandidato.jsp?numero=312
https://admin.institutoaocp.org.br/admin/concursos/candidato/apresentarCandidato.jsp?numero=2458
https://admin.institutoaocp.org.br/admin/concursos/candidato/apresentarCandidato.jsp?numero=404
https://admin.institutoaocp.org.br/admin/concursos/candidato/apresentarCandidato.jsp?numero=1610

Art. 6º Os candidatos que interpuseram recurso contra o indeferimento de sua solicitação de Inscrição Preliminar, poderão consultar a

resposta do recurso no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, por meio do link Consultar resposta do recurso contra o

indeferimento da inscrição preliminar.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 8 de novembro de 2022.

Alexandre Magno Benites de Lacerda

Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.institutoaocp.org.br/